
StarTech.com USB 3.0 to Fiber Optic
Converter 1000Base-SX SC
Netzwerkadapter 850 nm Schwarz

Artikelnummer 992423260

Gewicht 1kg

Länge 1mm

Breite 1mm

Höhe 1mm

Produktbeschreibung
Dieser USB -zu-Glasfaser-Konverter ermöglicht es Ihnen, den USB 3.0-Anschluss (Typ-A) Ihres Laptops oder Tablets für eine sichere
Glasfaser-Netzwerkverbindung zu verwenden. Der Netzwerkadapter ist kompatibel mit Windows und Mac und bietet eine 1000-Mbit/s -
Ethernet-Netzwerkverbindung sowie einen optischen 1000Base-SX SC-Transceiver.

Glasfaser-SC-Anschluss
Der USB -zu-Glasfaser-Konverter ist ausgestattet mit einem optischen Transceiver für 1000Base-SX-Netzwerke und bietet so
Netzwerkkonnektivität mit einer maximalen Reichweite von 550 m über Multi-Mode-Glasfaser.
Sichere Fiber-to-the-Desk-Konnektivität
Dieser USB-zu-Glasfaser-Konverter bietet zuverlässige Konnektivität und schützt gleichzeitig Ihr Netzwerk vor Problemen mit
elektrischen Interferenzen, die häufig bei Kupfer-Ethernet-Netzwerken auftreten. Fiber-to-the-Desk-Konnektivität (FTTD) bietet
maximale Netzwerksicherheit und verringert so das Risiko, dass sensible Informationen durchsickern, ohne die
Netzwerkgeschwindigkeit und -zuverlässigkeit zu beeinträchtigen.
Einfache Mobilität
Dieser kompakte und tragbare USB 3.0 -zu-Glasfaser-Konverter wird direkt über den USB-Anschluss mit Strom versorgt, was es
einfach macht, sich unterwegs zu verbinden.
Plug-and-Play
Schnelle Einrichtung und Inbetriebnahme Der Konverter unterstützt zertifizierte Treiber für Windows, Mac und Linux . Wenn Sie
den Adapter in einen USB-Anschluss einstecken, müssen Sie nur die Treiber installieren und der Adapter kann mit der
Übertragung über ein Glasfasernetzwerk beginnen.
Steigern Sie die Produktivität und das Gerätemanagement mit der StarTech.com Connectivity Tools Anwendung
Die StarTech.com Connectivity Tools wurden entwickelt, um die Leistung und Sicherheit zu verbessern. Sie sind die einzige
Software-Suite auf dem Markt, die mit einem umfassenden Angebot an IT-Verbindungszubehör arbeitet. Die Software-Suite
enthält: •Text | Mac Address Pass-Through Utility : Verbesserung der Netzwerksicherheit. •Text | Wi-Fi Auto Switch Utility :
Ermöglicht Nutzern den schnellen Zugriff auf höhere Geschwindigkeiten im Netzwerk über ein kabelgebundenes LAN.
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Produkteigenschaften
Statusanzeiger Link/Aktivität, Stromversorgung

Service und Support - Typ 2 Jahre Garantie

Schnittstellentyp (Bustyp) SuperSpeed USB 3.0

Netzwerk - Formfaktor Extern

Netzwerk - Typ Netzwerkadapter

Farbe Schwarz

Ports - Typ 1000Base-SX

Farbkategorie Schwarz

Bereitgestellte Schnittstelle - Schnittstellen 1 x 1000Base-SX - SC multi-mode - weibli

Netzwerk - Anschlusstechnik Kabelgebunden
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